本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

证券代码：920363 证券简称：莱赛激光 公告编号：2025-131

莱赛激光科技股份有限公司

前十大股东和前十大无限售条件股东情况公告

 莱赛激光科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年12月5日召开

了第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于公司回购股份方案的议案》，

并于同日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露了《关于以竞价

交易方式回购股份方案公告》（公告编号：2025-122）。根据《北京证券交易

所上市公司持续监管指引第 4 号—股份回购》第二十七条规定，现披露董事会

公告回购股份决议的前1个交易日（即 2025年12月8日）登记在册的前十大股东

和前十大无限售条件股东的情况，具体如下：

一、2025 年 12 月 8 日登记在册的前十大股东持股情况：

序号 股东名称 股东类别 持有数量 持有比例（％）

1 陆建红 境内自然人 23,790,000 24.9240

2 张敏俐 境内自然人 22,410,000 23.4783

3 常州市莱赛投资合伙企业（有

限合伙）

境内非国有法人 6,000,000 6.2860

4 朱明 境内自然人 3,120,000 3.2687

5 徐奕飞 境内自然人 3,000,000 3.1430

6 孙小兰 境内自然人 2,700,000 2.8287

7 金中义 境内自然人 1,856,305 1.9448

8 壮卫峰 境内自然人 828,000 0.8675

9 国泰君安证券资管－招商银行

－国泰君安君享北交所莱赛激

光1号战略配售集合资产管理

计划

基金、理财产品 400,872 0.4200

10 彭公新 境内自然人 384,000 0.4023

http://www.bse.cn/

二、2025 年 12 月 8 日登记在册的前 10 大无限售条件股东持股情况：

序号 股东名称 股东类别 持有数量 持有比例（％）

1 陆建红 境内自然人 5,947,500 6.2310

2 张敏俐 境内自然人 5,602,500 5.8696

3 常州市莱赛投资合伙企业（有

限合伙）

境内非国有法人 3,654,570 3.8288

4 金中义 境内自然人 1,856,305 1.9448

5 壮卫峰 境内自然人 828,000 0.8675

6 朱明 境内自然人 780,000 0.8172

7 孙小兰 境内自然人 675,000 0.7072

8 国泰君安证券资管－招商银行

－国泰君安君享北交所莱赛激

光1号战略配售集合资产管理

计划

基金、理财产品 400,872 0.4200

9 彭公新 境内自然人 384,000 0.4023

10 林良墩 境内自然人 381,674 0.3999

三、备查文件目录

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司发放的权益登记日为2025

年12月8日的《合并普通账户和融资融券信用账户前10名明细数据表》；

（二）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司发放的权益登记日为2025

年12月8日的《合并普通账户和融资融券信用账户无限售条件流通前10名明细数

据》。

莱赛激光科技股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 15 日

	莱赛激光科技股份有限公司
	二、2025 年 12 月 8 日登记在册的前 10 大无限售条件股东持股情况：